
Léto 
na Berounce

Kalendář kulturních a sportovních akcí
červen–září 2023

Oslavy 30 let 
obce Karlík 
10. 6. Karlík
Pozvánka 48

Výstava 
slabikářů 
18. 6.–9. 7. 
Všenory
Pozvánka 12

Rockový Slunovrat
Lola Marsh (na snímku)

2. a 3. 6. Řevnice
Pozvánka 5 

RESONANCE GALLERY: 
FOUR výstava šperků
13. 8.–13. 9. Dobřichovice
24

  akce přecházející do dalšího měsíce  divadlo  výstava  koncert  hudba  film

  akce má pozvánku  poezie  vzdělávání  pouť  jídlo  historie

 sport  tanec  pro děti  auta  zábava

Porta
23.–25. 6. Řevnice
Pozvánka 15

Sochařské symposium
17. 7.–13. 8. Dobřichovice
20

Oslavy 770 let od první 
písemné zmínky 
15.–17. 9. Řevnice
29

PŘÍMĚSTSKÉ  
LETNÍ SPORTOVNÍ 
KURZY PRO DĚTI

PŘIHLÁŠKY:
 777 579 146

www.tenis-skola.cz

Fo
to

 S
am

an
th

a 
A

nn
is



in
zerce

Kalendář vícedenních akcí  LÉTO NA BEROUNCE 2023

2

červen
pátky a soboty 
Arboretum   1

 Všenory, Na Kobylce 570
 10–18
 arboretum-vsenory.webnode.cz

středy až neděle 
Muzeum Všenory   2

 Všenory, Kulturní dům (KD)
 14–18

 
1. 6.–10. 7. 
Tomáš Bím – výstava obrazů 
a grafiky  3

 Dobřichovice, Galerie 
Bímbar Lounge
 
29. 5.–4. 6.
Mezinárodní festival Jazz 
Černošice   4 

 Černošice, na více místech

2. a 3. 6.
Rockový Slunovrat   5  

 Řevnice, Lesní divadlo

2.–4. 6.
Očima Josefa Mánesa, 
výtvarný plenér s Národní 
galerií  6

 Liteň, zámek
 
3. a 4. 6.
Královský průvod     7

 Králův Dvůr, Beroun, Tetín, 
Srbsko
 
9.–11. 6.
Karlštejnský motosraz  8

 Karlštejn, kemp
 
10. a 11. 6.
Hrnčířské a řemeslné trhy  

  9
 Beroun, Husovo náměstí

 
10. a 24. 6.
Farmářské trhy   10

 Dobřichovice, pod zámkem 
 8–12

11. 6.–1. 7. 
Arteradky Na křídlech  11 

 Dobřichovice, zámek
 10–18

18. 6.–9. 7. 
Výstava slabikářů  12 

 Všenory, Kulturní dům
 14–18 (st až ne)

 
22. 6.–30. 7. 
Dobřichovické kulturní léto  

   13 
 Dobřichovice, zámek

22.–24. 6.
Obrázky pro radost – Marie 
Novotná  14

 Všenory,  KD  14–18

 23.–25. 6.
Porta    15 

 Řevnice, Lesní divadlo 
 pá 18, so 10.30, ne 10.30

28. 6.–30. 9. 
Obrázky Jany Feglarové  16

 Všenory, Kulturní dům
 
30. 6.–25. 8. 
Noc na Karlštejně   17

 Karlštejn, hrad
 20.30 (červenec)
 20 (srpen)

červenec

pátky a soboty 
Arboretum   1

 Všenory, Na Kobylce 570
 10–18
 arboretum-vsenory.webnode.cz

středy až neděle 
Prohlídka Muzea  
Všenory   2

 Všenory KD  14–18
 
5., 6. a 26. 7., 2. a 9. 8. 
Večerní prohlídky hradu 
s překvapením  18 

 Karlštejn, hrad
 20, 20.30 a 21

 
do 7. 7.
Zázraky šikovných rukou 
– Blanka Malinová a Dáda 
Vokurková  19

 Všenory, Kulturní dům
 14–18

 
8. a 22. 7.
Farmářské trhy   10

 Dobřichovice, pod zámkem
 8–12

 
17. 7.–13. 8. 
Sochařské symposium  20

 Dobřichovice, louka pod 
lávkou prof. Karla Lewita
 
28. a 29. 7.
Malá sázka o velký hrad aneb 
Jak prodat Karlštejn  21

 Karlštejn, hrad
 19

srpen

pátky a soboty 
Arboretum   1

 Všenory, Na Kobylce 570
 10–18
 arboretum-vsenory.webnode.cz

středy až neděle 
Muzeum Všenory   2

 Všenory, Kulturní dům
 14–18

5.–13. 8.
Musica Viva   22

 Dobřichovice, zámek, kaple
 Karlík, kostel

 
5. a 19. 8. 
Farmářské trhy   10

 Dobřichovice, pod zámkem
 8–12

 
12. a 13. 8.
Mariánská pouť     23

 Černošice, před kostelem 
Nanebevzetí Panny Marie

 10

13. 8.–13. 9 
RESONANCE GALLERY:  
FOUR – výstava šperků  24

 Dobřichovice, Galerie 
Bímbar Lounge

30. 8.–2. 9. 
Lesní slavnosti divadla,  
Dejvické divadlo  25

 Řevnice, Lesní divadlo
 20

září

4.–8. 9.
Interpretační kurzy   26

 Liteň, zámek
 
6.–10. 9. 
Korunka Lety v Letech, 
mezinárodní soutěž  
balonů  27

 Lety
 
9. a 10. 9.
Hrnčířské trhy 

    28
 Beroun, Husovo nám.

 
15.–17. 9.
Oslavy 770 let od první 
písemné zmínky o Řevnicích

  29 
 Řevnice

 
23. a 24. 9.
Karlštejnské vinobraní XXV  

   30 
 Karlštejn
 10–21 (so), 10–18 (ne)

 
29. a 30. 9.
Cirkus všenorské  
školy   31 

 Všenory, louka u Olympia 
Wellness

RESTAURACE  
A HOTEL GRAND

• Ubytování a restaurace s letní terasou
• Dva salónky s kapacitou 20 a 50 osob
• Zahradní restaurace s tanečním parketem, 

ohništěm a s pergolou pro kapelu i pro hosty
• Česká kuchyně, pokrmy z čerstvých surovin
• Pro rodinné oslavy, svatební hostiny, zahradní 

párty, firemní akce včetně rautů si můžete 
pronajmout salonek a zahradní restauraci

 Pod Lipami 265, 252 30 Řevnice   257 721 810

w w w. h o t e l g r a n d r e v n i c e . c z P 30 míst



in
zerce

1. června čt

Vítání občánků narozených 
v roce 2022  32

 Dobřichovice, Fürstův sál 
 16, 17

Den dětí   33
 Lety, hřiště Sokola

 

2. června pá

Noc kostelů   34
 Všeradice, Husův sbor 
 16

 
Noc kostelů   35

 Řevnice, kostel sv. Mořice
 16.30

 
Noc kostelů   36

 Tetín, program ve všech 
kostelech  19

Noc kostelů   37
 Všenory, kostel sv. Václava
 19

Amanita   38
 Dobřichovice, U Věže nebo 

na nádvoří  19.30

 3. června so

Dětský den  39
 Měňany, hřiště  13

Dětský den  40
 Běleč, komunitní centrum

 
Dětský den  41

 Mořinka

4. června ne

Josef Mánes a jeho 
působení v Litni  42

 Liteň, zámek

Dětský den s Ferdou 
na téma řemesla   43

 Černošice, u sokolovny
  14–17

 
Rychlé šípy a cesta 
do Krápníčku   44 

 Všeradice, Na Růžku  15

9. června pá

Adéla Pashayeva  
Škopková   45

 Karlík, kostel  19

9., 10., 16. a 17. června

Šíleně smutná princezna – 
divadlo Notiček   46

 Řevnice, Lesní divadlo  19
 

10. června so

Pohádkový les   47
 Vonoklasy, start na návsi
 13

Oslavy 30 let obce  
Karlík    48 

 Karlík, hřiště  14

Osovský svatojánský  
akord   49

 Osov, koupaliště  14

Lhotecké předletí   50
 Lhotka, bar U Emy  16

Jídlo pro radost, Eva 
Ferrarová  51

 Hlásná Třebaň, Česká 
hospoda  16

Gastro pop-up Big Smokers 
a Lazer Viking    52

 Dobřichovice, U Věže

11. června ne

Arteradky Na křídlech, 
vernisáž    53

 Dobřichovice, zámek 
a nádvoří  14

Taneční inspirace   54
 Všenory, Kulturní dům  17

Šmoldas, Buckley, 
Clark   55

 Černošice, Club Kino  20

11. a 18. června ne

Šíleně smutná princezna – 
divadlo Notiček   56

 Řevnice, Lesní divadlo  17

 13. června út

Jan Hrubý a trio   57
 Dobřichovice, nádvoří 

zámku  19.30

Vy mě taky   58
 Radotín, Fajnový dvůr  19

 

15. června čt

Kamil Střihavka   59
 Mořina, Velká Amerika, 

lom  16.30

Novinky v medicíně 
pro laickou veřejnost, 
MUDr. Miroslava 
Petroušová  60

 Všenory, OÚ  17

Tomáš Bím obrazy a grafiky, 
vernisáž  61

 Dobřichovice, Galerie 
Bímbar Lounge  18

770 let od první zmínky 
o Dobřichovicích  62

 Dobřichovice, Fürstův sál
 19

 

17. června so

Food festival Všechny chutě 
světa  63

 Dobřichovice, pod zámkem
 10–20

Plavba po Berounce   64
 Hlásná Třebaň, horní jez
 14

 

18. června ne

Honza málem králem   65
 Černošice, amfiteátr u ZŠ
 18

 

21. června st

The Zac Schulze Band   66
 Černošice, Club Kino  20

 

22. června čt

Akademie Naší školy  67
 Liteň, kino  16– 20

22., 23., 25. a 29. června

Naši furianti, DDS  68
 Dobřichovice, nádvoří 

zámku  20
 

23. června pá

Steve Big Man Clayton  
band   69

 Černošice, Club Kino  19

Dětský den   70
 Hlásná Třebaň, sokolovna

Kalendář akcí  LÉTO NA BEROUNCE 2023

3

PRODEJ RYB
Sádky Lahovice

sortiment živých ryb, chlazené ryby, 
mražené ryby, uzené ryby, zvěřina
Po – Pá  9-11.45, 12.30-18 hod. | So 9-13 hod.

 606 897 848
K sádkám 160, Praha 5 – Lahovice
www.sadkylahovice.cz

Květinový servis na míru  
pro všechny příležitosti

• Svatební servis
• Pokojové květiny
• Smuteční kytice a věnce
• Balkónové letničky

• Věnečky do vlasů
• Rozvoz květin
• Trvalky do zahrady
• Dekorace do bytu

 V Zahradách 1084, Dobřichovice    603 544 822



in
zerce

Kalendář akcí  LÉTO NA BEROUNCE 2023

24. června so

Zahořanský paddle fest  71
 Zahořany, rybník  10

Gastro pop-up Langoš Fry 
Day  72

 Dobřichovice, U Věže

Vánoce v červnu  73
 Vonoklasy, fotbalové hřiště
 14

Rodinný den   74
 Vižina, hřiště  14

90 let hasičů Solopisky  75
 Vonoklasy, louka 

u Mejstříkova rybníka  14

Pouť z Černolic do Všenor  
  76

 Černolice, kaplička sv. 
Jana Křtitele  14
 

28. června st  

Dětský desetiboj   77
 Lety, areál sokola

Historie slabikářů a život 
a dílo Josefa Kubálka   

 78
 Všenory, Kulturní dům
 14–16

Obrázky Jany Feglarové, 
vernisáž  79

 Všenory, Kulturní dům  19

Zahradní absolventská 
slavnost  80

 Liteň, ZŠ F. J. Řezáče
 

30. června pá

Prázdninový jam na jezu VI 
   81

 Dobřichovice, jez  17

Buty   82
 Řevnice, Lesní divadlo  20

1. července so

Pocta Zuzaně  
Navarové   83

 Řevnice, Lesní divadlo  18

Flamengo Reunion  
Session   84

 Řevnice, Lesní divadlo  20
 

1. a 2. července

Naši furianti, DDS  85
 Dobřichovice, nádvoří 

zámku  20
 

2. července ne

O chytrém Honzovi   86
 Řevnice, Lesní divadlo  16

7.–9. 7. a 14.–16. července

Ve státním zájmu  87
 Řevnice, Lesní divadlo

7., 14., 21. a 28. července

Pátek – filmový svátek  88
 Dobřichovice, nádvoří 

zámku  21.30
 

8. července so

Prokopská veselice   89
 Vonoklasy, náves  17

Cello Republic   90
 Dobřichovice, nádvoří 

zámku  20
 

9. července ne

Lakomec  91
 Dobřichovice, nádvoří 

zámku  20

13. července čt

Dobré ráno  
Blues band   92

 Černošice, zahrádka Club 
Kina  19

Takový žertík  93
 Dobřichovice, nádvoří 

zámku  20
 

15. července so

Letní taneční večer   94
 Všenory, Kulturní dům  19

Letní kino  95
 Vižina, sport. areál  21.30

 

19. července st

Ve státním zájmu  96
 Dobřichovice, nádvoří 

zámku  20
 

20. července čt

Tonka Šibenice  97
 Dobřichovice, nádvoří 

zámku  20
 

21. července pá

Tři sestry   98
 Řevnice, Lesní divadlo
 18.30

 

22. července so

100 let Divadelního souboru 
Řevnice   99

 Řevnice, Lesní divadlo  14

Tančírna   100
 Všenory, Kulturní dům  19

Blues na hrázi – koncert 
After 40   101

 Lety, srub U Kocoura  19

23. července ne

Pánský klub  102
 Dobřichovice, nádvoří 

zámku  20
 

24. července po

Robert Křesťan a Druhá 
tráva   103

 Dobřichovice, n. zám.  20
 

25. července út

Mnoho povyku pro lajk  104
 Dobřichovice, nádvoří 

zámku  20
 

26. července st

Občan první jakosti  105
 Dobřichovice, nádvoří 

zámku  20
 

29. července so

Rockabilly CZ Rumble  
vol. 15  106

 Řevnice, Lesní divadlo  12

Letní Sangria  
Floral party   107

 Dobřichovice, Floral 
Garden  13

Duo Ambroš   108
 Všenory, Kulturní dům  19

 

30. července ne

Bratři Ebenové   109
 Dobřichovice, nádvoří 

zámku  20

3. srpna čt

Petra Börnerová trio   110
 Černošice, zahrádka Club 

Kina  19

4

Nabízíme poctivé sladké i slané dobroty 
v klidném prostředí naší cukrárny.

  Malá pekárna, Karlická 662, Lety, 252 29    608 731 406    mala_pekarna    malapekarna@malapekarna.cz malapekarna.cz



in
zerce

4.–6. 8. a 11.–13. srpna

Princezny na ocet  111
 Řevnice, Lesní divadlo

 

12. srpna so

Hasoběh  112
 Hlásná Třebaň, dolní jez  9

Hasofest   113
 Hlásná Třebaň, dolní jez
 14

Dixieland   114
 Dobřichovice, louka pod 

lávkou Karla Lewita
 14–21

Osovská regata  115
 Osov, koupaliště  15

Gastro pop-up  
Big Smokers  116

 Dobřichovice, U Věže

Velká retro zahradní 
diskotéka   117

 Řevnice, hotel Grand

13. srpna ne

Sochařské symposium, 
vernisáž  118

 Dobřichovice, louka pod 
lávkou prof. K. Lewita  14

RESONANCE GALLERY: 
FOUR, vernisáž  149

 Dobřichovice, Galerie 
Bímbar Lounge  18
 

18. srpna pá

Tančírna   119
 Všenory, Kulturní dům  19

19. srpna so

Vonoklaské  
rockování   120

 Vonoklasy, lom Malá skála
 18

 26. srpna so

Potlach a dětský  
den    121

 Lety, osada Strong Boy  14

Hradozámecká noc   122
 Karlštejn, hrad  19

Věra Martinová a skupina 
Meritum   123

 Všenory, Kulturní dům  19

27. srpna ne

Rozloučení  
s prázdninami   124

 Rovina, klubovna  15

30. a 31. srpna st, čt

Vzkříšení, Dejvické div.  125
 Řevnice, Lesní divadlo  20

 

1. a 2. září pá, so

Vina? Dejvické divadlo  126 
 Řevnice, Lesní divadlo  20

2. září so

Loučení s létem    127
 Liteň, areál zámku  14

Vižinský Trotlík – orientační 
závod na kolech  128

 Vižina
 

3. září ne

Souboj Titánků, Vosto5  129
 Řevnice, Lesní divadlo  20

6. září st

Steve Clark Trio   130
 Černošice, Club Kino  20

8. září pá

Buki fest   131
 Černošice, Club Kino  20

Fotbalová diskotéka  132
 Lety, hřiště s umělou 

trávou

Pěvecké kurzy   133
 Liteň, zámek

 

9. září so

Šermířská alotria  134
 Dobřichovice, zámek

 

10. září ne

Jak víla Modrovláska 
splnila tři přání   135

 Řevnice, Lesní divadlo  16

Don Quijote  
de la Mancha  136

 Černošice, amfiteátr u ZŠ
 18

15. září pá

Noc sokoloven   137
 Lety, sokolovna

 

16. září so

September fest   138
 Hlásná Třebaň  16

Brutus   139
 Beroun, pivovar 

Berounský medvěd  19

Zelený tulipán, festival 
nakladatelství Maťa  140

 Řevnice, Lesní divadlo

Piranha + Silent  
Session   141

 Černošice, Club Kino  20

Strašidelná stezka  142
 Solopisky  20.30

 

17. září ne

Five Points Gang   143
 Černošice, Club Kino  20

 

22. září pá

Andrea Ruilova Barzola 
s kapelou   144

 Černošice, Club Kino  20
 

23. září so

Jablkobraní    145
 Všenory, Kulturní dům, 

návesv  13

Gastro pop-up Big Smokers 
koncert a křest alba Povodí 
Ohře    146

 Dobřichovice, U Věže

Koncert k výročí Jarmily 
Novotné   147

 Liteň, kostel sv. Petra 
a Pavla
 

30. září so

Svatováclavské  
posvícení    148

 Vonoklasy, náves  15

LÉTO NA BEROUNCE 2023

5

Půjčujeme stany různých velikostí 
s potřebným příslušenstvím.

Naše stany mají široké spektrum využití

Grill&Fish
MLEJN MOKROPSY

za bývalou pizza Luna,
parking u Pláž Mokropsy

grillfish.mokropsy@gmail.com

Rezervace na:
WWW.GRILLFISH.CZ

nebo na  602 210 923

KERAMICKÁ
OCHRANA LAKU

TÓNOVÁNÍ AUTOSKEL

RUČNÍ MYTÍ A VOSKOVÁNÍ AUT

ČIŠTĚNÍ A TEPOVÁNÍ INTERIÉRU

  774 310 296
  Lety, Pražská 454 

  AutoMotoDetailing

ZPRÁVY | KULTURA | KRIMI 
SPORT | VOLNÝ ČAS
PORADNA | ZAJÍMAVÍ LIDÉ

Více o akcích



in
zerce

4

Černošice už 
po osmnácté rozezvučí 
jazz   

Osmnáctý ročník mezinárodního 
jazzového festivalu Jazz Černošice 2023 
proběhne od 29. května do 4. června. 
Připravena jsou zajímavá jména, 
namátkou Mike Parker‘s Trio Theory, 
Jamie Marshall and Band, Varhan’s 
Groovy Jamm, Beata Hlavenková 
a Kapela snů nebo Shahab Tolouie Trio.
Zvláštní pozornost si jistě zaslouží 
koncert Michala Prokopa spolu 
s dnes již legendární kapelou Framus 
Five, která se řadí mezi jednu 
z nejvýznamnějších skupin české 
hudební historie. Veškeré informace 
včetně programu jsou na webu  
www.jazzcernosice.cz.

5

Na Slunovrat dorazí 
Lola Marsh i Dubioza 
Kolektiv   

Tahouny oblíbeného festivalu, 
2. a 3. června v řevnickém Lesním 
divadle, se stávají umělci z trochu 
netradičních destinací.

Z Izraele dorazí kapela Lola 
Marsh v čele s éterickou 
zpěvačkou Yael Shoshanou Cohen 
a multiinstrumentalistou Gilem 
Landauem. O jejich oblíbenosti u nás 
svědčí nedávný koncert v pražském 
klubu Roxy. Nedají na ně dopustit ani 
slovenští sousedé, které Lola Marsh 
pravidelně okouzluje na festivalu 
Pohoda. 
Dalším lákadlem je sedmičlenná 
formace Dubioza Kolektiv z Bosny 
a Hercegoviny. Na festivalu vystoupí už 
potřetí.
Na dvou pódiích se představí také 
na dvacet tuzemských i zahraničních 
kapel. Sekundovat jim budou němečtí 
Itchy a Green Frog Feet, kteří se žánrově 
pohybují v punkrockových vodách. 
Z českých luhů a hájů to rozjedou 
svérázní Hentai Corporation (thrash 
metal rock-and-roll), Cocotte Minute 
(rock/metal), Gaia Mesiah (rock/metal), 
Rest (hip hop), N.O.H.A. (dnb/world 
music), John Wolfhooker (post h/c), 
Vojtaano (folk rap) a další.

11

Arteradky tentokrát 
představí křídla  

Vernisáž Arteradky, letos s názvem 
Na křídlech, připravují na neděli 
11. června ve 14 hodin na nádvoří 
a uvnitř zámku Dobřichovice. Během 
odpoledne zahrají Dobi Boyz, zatančí 

Bollywood Naplno a dětský divadelní 
soubor Kukadýlko uvede minihru 
Jak to tady funguje. Výstava potrvá 
do 1. července. Pořádá www.arteradky.
cz ve spolupráci s KC Dobřichovice.

13

Divadelníci chystají 
slavnosti a novou hru 
Naši furianti     

Dobřichovické kulturní léto 2023 
pomalu spěje ke svému zahájení. Tento 
tradiční divadelní, filmový a koncertní 
svátek spojuje kouzlo místa konání, 
tedy nádvoří rezidence rytířského 
řádu křižovníků s červenou hvězdou, 
s nadšením ochotnických divadelníků.
Dobřichovická divadelní společnost 
(DDS) pro letošní rok připravuje mnoho 
kulturních zážitků. Zahájeno bude 
22. června premiérou představení DDS 
Naši furianti v režii uměleckého dua 
KUNA (Lucie Kukulová a Dušan Navařík). 
Další reprízy jsou 23., 25. a 29. června 
a 1. a 2. července ve 20 hodin.
Představí se také sousedi z Řevnic: 
Divadelní studio Iva Tamchyny, dále 
Divadlo Na Jezerce, Divadelní klub 
Jirásek a Divadelní soubor Hostivice. 
Můžete se těšit na koncerty Cella 
Republic, Roberta Křesťana a Druhé 
trávy a Bratří Ebenů. Každý pátek navíc 
bude promítat letní kino.
Vstupenky jsou již v předprodeji 
online na https://www.webticket.cz/
program/dds,, předprodej bude rovněž 
v Infocentru v Dobřichovicích.

6Pozvánky  LÉTO NA BEROUNCE 2023

PADDLEBOARDY ŘEVNICE    RODINNÁ PŮJČOVNA
paddleboardy  kajak
 aquazorbingový válec
cvičení vedené instruktorkou
osvěžující občerstvení v místě

www.paddleboardy-revnice.cz

Otevírací doba o prázdninách
po – ne 13 až 19 hod.
Mimo sezonu po dohodě.

 Karlštejnská 33 („koupací louka“ hned za lávkou)

731 303 593
732 763 783

NOVINKA

#RS2023



in
zerce

7Pozvánky  LÉTO NA BEROUNCE 2023

15

Portu otevře Richard 
Krajčo  
Finále festivalu Porta se v Lesním 
divadle v Řevnicích uskuteční již 
po patnácté. Tentokrát proběhne 
od 23. do 25. června a zahájí ho zpěvák 
Richard Krajčo. Další slavná jména 
následují.
V pátek návštěvníci uslyší také kapely 
Nová sekce, Ivan Hlas trio a Samson 
a jeho parta. Uskupení muzikantů Ivan 
Hlas trio jistě přinese skvělé hudební 
zážitky. Ivana doprovází vynikající 
kytarista Norbi Kovács a také Olin 
Nejezchleba, který střídá violoncello, 
housle a často i basovou kytaru. Jejich 
vystoupení pokaždé znamená kopec 
muziky a pro diváky nevšední zážitky 
právě díky jejich virtuóznímu pódiovému 
pojetí hudby.

Dalšími hosty jsou Petr Bende a Notičky, 
Rangers – Plavci, Jiří Krhut, Pavlína 
Jíšová a Bababand, Nová sekce, Nerez 
a Lucia, Lenka Slabá a Triola, Isara, 
Robert Křesťan a Trapeři, VeHiBa 

a Kristýna Verichová, vítězka kytarové 
soutěže SAI.
Letos se na Portu přihlásilo ve čtrnácti 
oblastních kolech 215 soutěžících, 
v Řevnicích vystoupí 14 finalistů 
a 10 semifinalistů. Zajímavé ceny získají 
nejen vítězové, ale i diváci, na něž 
čekají dárky při slosování vstupenek. 
Již tradičním lákadlem je báječná 
atmosféra a hudební lahůdky hostů, 
jejichž hudba zní v Lesním divadle 
obzvláště romanticky.

18

Hradem můžete  
putovat i večer  

Během středečního večerního putování 
Karlštejnem zavítáte v červenci a srpnu 
do Císařského paláce a seznámíte 
se s historií hradu, soukromými 
komnatami císaře Karla IV. nebo 
karlštejnským pokladem. Prohlídky 
jsou doplněny nejzajímavějšími 
karlštejnskými pověstmi. Večerní 
prohlídky se konají 5., 6. a 26. 7. 
a 2. a 9. 8. od 20, 20:30 a 21 hodin.

30

Karlštejnské  
vinobraní    
Dvacátý pátý ročník velkolepých 
středověkých slavností se uskuteční 
v Karlštejně, a to 23. a 24. září. Začíná 
se v sobotu v 10 hodin před Výzkumnou 

vinařskou stanicí. Součástí jsou 
koncerty, tance, divadla, dobové krámky 
i souboje šermířů.

Karlštejnské vinobraní se koná od roku 
1996 a navazuje na předválečnou 
tradici. Vrcholem programu je 
historický průvod vedený cechmistrem 
a karlštejnskými vinaři, jehož největší 
ozdobou je císař římský a král 
český Karel IV. se svou chotí Eliškou 
Pomořanskou a družinou královských 
dvořanů. Císařský pár je doprovázen 
královskými heroldy, fraucimorem, 
královskými bubeníky a kejklíři.

31

Školáci předvedou 
cirkusové kousky    
Asi jen málokdo z vás nikdy nenavštívil 
cirkus. Určitě jste obdivovali ladné 
pohyby akrobatů, smáli se s klauny 
a drželi palce žonglérům. A co se 
na chvíli stát součástí toho všeho 
a naučit se něco nového? V příštím 
školním roce se všenorská základní 
škola zapojí do projektu Cirkus Happy 
Kids. Její žáci se již v září pod vedením 
odborníků změní v akrobaty, kouzelníky, 
žongléry, klauny, fakíry a tanečníky, 
zkusí chodit po laně a cvičit na visuté 
hrazdě. Pokud je chcete vidět, můžete 
se přijít podívat 29. a 30. září, cirkusový 
stan postaví na louce u Olympia Bowling 
Všenory.

Vracíme penězům 
hodnotu
Ochraňte své úspory 
nákupem fyzického 
zlata a stříbra

Vracíme penězům 

Ochraňte své úspory 
nákupem fyzického 

Navštivte naši pobočku:
Anežky České 1119, Dobřichovice
tel.: 739 039 551    www.hanakuzelova.cz

Františkovy Lázně
vybraná piva malých pivovarů

Otevírací doba
út – čt 16 – 12 | pá, so 16 – 01
ne 16 – 23

 28. října 301, Řevnice

• Plzeň • Bernard
• Všerad • Čestmír
• Zlatá Kráva
• Bat Flash

Každý pátek grilování

9. 6. | 20 h. Harry Band
(Soul, Funk, Rock´n Roll)

 722 910 969



Akce ve městech a obcích

 Beroun: 7, 9, 28, 139

 Běleč: 40

 Černolice: 76

 Černošice: 4, 23, 43, 55, 65, 66, 69, 
92, 110, 130, 131, 136, 141, 143, 144

 Dobřichovice: 3, 10, 11, 13, 20, 22, 
24, 32, 38, 52, 53, 57, 61, 62, 63, 
68, 72, 81, 85, 88, 90, 91, 93, 96, 97, 
102, 103, 104, 105, 107, 109, 114, 
116, 118, 134, 146, 149

 Hlásná Třebaň: 51, 64, 70, 112, 113, 
138

 Karlík: 22, 45, 48

 Karlštejn: 8, 17, 18, 21, 30, 122

 Králův Dvůr: 7

 Lety: 27, 33, 77, 101, 121, 132, 137

 Liteň: 6, 26, 42, 67, 80, 127, 133, 147

 Lhotka: 50

 Měňany: 39

 Mořinka: 41

 Mořina: 59

 Osov: 49, 114

 Radotín: 58

 Rovina: 124

 Řevnice: 5, 15, 25, 29, 35, 46, 56, 82, 
83, 84, 86, 87, 98, 99, 106, 111, 117, 
125, 126, 129, 135, 140

 Solopisky: 142

 Srbsko: 7

 Tetín: 7, 36

 Vižina: 74, 95, 128

 Vonoklasy: 47, 73, 75, 89, 120, 148

 Všenory: 1, 2, 12, 14, 16, 19, 31, 37, 
19, 54, 60, 78, 79, 94, 100, 108, 119, 
123, 145

 Všeradice: 34, 44

 Zahořany: 71

Pozvánky LÉTO NA BEROUNCE 2023

Kalendář kulturních a sportovních akcí 
podpořilo město Řevnice a obec Všenory.

8

12

Všenory vystaví unikátní 
sbírku slabikářů  
Výstavu slabikářů unikátní sbírky 
Josefa Kubálka uvidíte od 18. června 
do 9. července v Kulturním domě 
Všenory. Součástí výstavy bude 
i expozice historických učebních 
pomůcek, které se dnes již nepoužívají.
Profesor Josef Kubálek, významný 
český pedagog a autor mnoha učebnic 
a odborných prací, za svůj život 
nashromáždil přes dva tisíce exemplářů 
z celého světa, i několik set let starých. 
Sám je autorem slabikářů a početnic 
„U nás“, které vyšly před sto lety. 
Pobýval na letním bytě ve Všenorech, 
později tu žil ve své vile až do smrti 
v roce 1968. Sbírku věnoval Památníku 
národního písemnictví, který část sbírky 
zapůjčil na výstavu.

44

Krápníček připravil 
divadlo Rychlé šípy   
Všeradice přivítají v neděli 4. června 
v 15 hodin pražský divadelní soubor 
Kaká. V sále hostince Na Růžku 
zhlédnete loutkové představení 
Rychlé šípy s následnou cestou 
za dobrodružstvím až do komunitního 
centra Krápníček. Během výpravy 
budou připraveny úkoly s tematikou 
Rychlých šípů, opičí dráha i živá hudba. 
V Krápníčku děti dostanou odměnu 
a pamětní medaili. Seznámí se také 
s nabídkou kroužků a aktivit na příští 
školní rok.

48

Karlík oslaví 30 let 
od svého vzniku    

Obec Karlík si 10. června připomíná 
30 let své samostatné existence.  
Při této příležitosti se od 14 hodin  
bude slavit na místním hřišti.  
Připraven je pestrý program pro děti 
(malování na obličej, dílničky, skákací 
hrad) i dospělé (akrobatická show, 
fireshow) a koncert skupin Nathanika 
a Třehusk.

46, 56

Notičky opakují Šíleně 
smutnou princeznu   
Dětská lidová muzika Notičky a divadelní 
ochotníci znovu zvou na známou hudební 
pohádku Šíleně smutná princezna. Se-
hrají šest repríz ve dnech 9., 10., 
16. a 17. června od 19 hodin 
a 11. a 18 června od 17 hodin. V diva-
delní adaptaci pod režijní taktovkou 
Notiček vystoupí v hlavních rolích Natálie 
Němečková a Miloslav Frýdl ml., dále 
Saša Skutil, Jiří Nikodým nebo Pavel 
Brenner. Nebude chybět ani živá muzika 
pod taktovkou Jana Martínka. Režisérem 
představení je Jan Flemr.

64, 112, 113

Zaplavte si po Berounce 
nebo slavte s hasiči   
Hlásná Třebaň připravila na léto mnoho 
zajímavých akcí. Admirál Vladimír 
Dohnal se svou posádkou si všechny do-
voluje pozvat na již 4. ročník netradiční 
Lampionové plavby po Berounce. Koná 
se 17. června a vyplouvá se od horního 
jezu v Hlásné Třebani ve 14 hodin.

V sobotu 12. srpna se znovu koná 
Hasoběh a Hasofest. Od 9 hodin začne 
hobby závod v běhu na 5 a 10 kilometrů 
včetně závodu pro děti, ve 14 hodin 
pak u dolního jezu vypukne Hasofest, 
což je den plný zábavy pro malé i velké 
s mnoha soutěžemi, atrakcemi, kouzly, 
hudbou i ukázkou hasičské techniky.

76

Pouť poputuje z Černolic 
do Všenor     
Příjemnou procházku lesem z Černolic 
kolem Černolických skal ke kapli ve Vše-
norech můžete absolvovat 24. června. 
Vychází se ve 14 hodin od černolic-
ké kapličky. Ve Všenorech se od 15 
do 17 hodin koná prohlídka kaple s výkla-
dem a bohoslužba, připraveno je hudební 
vystoupení, posezení a občerstvení. Kap-
le sv. Jana Křtitele byla postavena roku 
1889 v pseudorománském slohu. V jejím 
suterénu je krypta rodiny Nolčů, majitelů 
všenorského panství. Pořádá Spolek 
Černolice a Všenorská knihovna.

81

Přijďte si zajamovat 
na jez    
Šestý prázdninový jam na jezu se 
bude konat v pátek 30. června na jezu 
v Dobřichovicích. Začíná se v 17 hodin. 
Dětský hudební festival je pořádaný 
u příležitosti ukončení školního roku 
a zároveň jako oslava začátku prázdnin. 
Vystoupí dětské kapely z Dobřichovic 
a okolí a jejich hosté. 


